No. A-12023/1/2024-ESTT-DSIR

Government of India

Ministry of Science & Technology Department of Scientific & Industrial Research

New Mehrauli Road. Technology Bhawan, New Delhi-16 October, 2025 Dated the

OFFICE MEMORANDUM

Filling up of the post of Junior Technical Assistants (JTAs) Subject: Group B (Non Gazetted) in the PB-2 (Rs. 9300-34800) with Grade Pay of Rs. 4200 (Level-6 as per 7th CPC) by transfer on deputation in the Department of Scientific & Industrial Research (DSIR), Ministry of Science & Technology, New Delhi - regarding.

The undersigned is directed to state that Department of Scientific & Industrial Research had published an advertisement dated 09.08.2025 in the Employment News (9-15 August, 2025 edition - copy of advertisement is enclosed herewith) for filling up of two (02) posts of Junior Technical Assistants (JTAs) by transfer on deputation basis in the Department of Scientific & Industrial Research (DSIR), Ministry of Science & Technology, New Delhi.

- The last date for receipt of application has now been extended by four (04) weeks beyond 22.09.2025 (copy of extension notice is enclosed herewith).
- You are requested to give above-mentioned vacancy advertisement wide 3. candidates the eligible among publicity advertisement including Detailed Ministry/Department/Organisation. essential/desirable qualifications, terms and conditions, general instructions and format of application for etc. is also available on the Department's website i.e. www.dsir.gov.in.

Encl.: As above.

(Jayant Kumar)

Under Secretary to the Government of India

TO

i. Secretary, Department of Science and Technology, New Delhi

ii. Secretary, Department of Biotechnology, New Delhi

- iii. Secretary, Ministry of Environment, Forest & Climate Change, New Delhi
- iv. Secretary, Ministry of New and Renewable Energy, New Delhi

v. Secretary, Department of Space, New Delhi

- vi. Secretary, Department of Atomic Energy, New Delhi
- vii. Secretary, Department of Electronics and Information Technology (MeitY)
- viii. Director General, Council of Scientific and Industrial Research, New Delhi
- Seed Sind Medical Research (ICMR) ix. Chairman, Defence Research and Development Organisation, New Delhi Director General, Indian Council of Agricultural Research (ICAR)

Government of India

Ministry of Science & Technology

Department of Scientific & Industrial Research

New Mehrauli Road,

Technology Bhawan, New Delhi-16

Dated the 30KSeptember, 2025

IMPORTANT NOTICE

F. No. A-12023/1/2024-ESTT-DSIR The Department has decided to extend the last date of receipt of applications for filling up the vacant posts of Junior Technical Assistant (JTA) by transfer on deputation, by <u>Four (04) weeks beyond 22-09-2025</u>. The particulars of the post are given below:

Name of Post : Junior Technical Assistant (JTA)

Scale of Pay :PB-2(Rs.9300-34800) with Grade Pay of Rs.4200 (Level-6 as per 7th CPC)

Classification of Post : Group B, Non-Gazetted

- 2. The other terms and conditions of the advertisement for filling up of the vacant posts of Junior Technical Assistant (JTA) by transfer on deputation, will remain unchanged.
- 3. Details of essential/desirable qualifications, terms and conditions, general instructions and format of application for etc. are available on the Department's website i.e. www.dsir.gov.in.

(Jayant Kumar)

Under Secretary to the Government of India

भारत सरकार विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग

न्यू महरौली रोड, टेक्नोलॉजी भवन, नई दिल्ली-16

दिनांक:30 सितम्बर, 2025

महत्वपूर्ण सूचना

फ़ाइल. संख्या ए-12023/1/2024-ईएसटीटी-डीएसआईआर विभाग ने प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा कनिष्ठ तकनीकी सहायक (जेटीए) के रिक्त पदों को भरने के लिए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 22.09.2025 से चार (04) सप्ताह तक आगे बढ़ाने का निर्णय लिया है। पद का विवरण निम्नानुसार है:

पद का नाम : कनिष्ठ तकनीकी सहायक (जेटीए)

वेतनमान : पीबी -2 (9300-34800 रुपये) ग्रेड वेतन 4200/- रुपये के साथ (7 वें सीपीसी के अनुसार लेवल-6)

पद का वर्गीकरण : समूह- 'ख', अराजपत्रित

- प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा किनष्ठ तकनीकी सहायक (जेटीए) के रिक्त पर्दों को भरने के लिए विज्ञापन की अन्य निबंधन और शर्तें यथावत रहेंगी।
- 3. आवश्यक/वांछनीय योग्यताएं, निबंधन और शर्तें, सामान्य अनुदेश तथा आवेदन का प्रारूप आदि का विवरण विभाग की वेबसाइट www.dsir.gov.in पर उपलब्ध है।

(२५०) (जयंत कुमार) अवर सचिव, भारत सरकार

Government of India Ministry of Science & Technology Department of Scientific & Industrial Research

Advertisement No. A-12023/1/2024-ESTT-DSIR

Filling up of the post of Junior Technical Assistants (JTAs) by transfer on deputation in the Department of Scientific & Industrial Research (DSIR), Ministry of Science & Technology, New Delhi.

Department of Scientific & Industrial Research, Ministry of Science & Technology, New Delhi invites applications for filling up of two (02) posts of Junior Technical Assistants (JTAs) by transfer on deputation basis. The particulars of the post are given below:

Name of Post

: Junior Technical Assistant (JTA)

Scale of Pay

: PB-2 (Rs. 9300-34800) with Grade Pay of Rs. 4200 (Level-6 as

per 7th CPC)

Classification of Post : Group B, Non-Gazetted

Eligibility Criteria:

Officers under the Central / State Governments / Public Sector Undertakings / Statutory or Autonomous Organizations-

(i) holding analogous posts on regular basis;

OR

(ii) Five years' regular service in posts in the (pre-revised Pay scale of Rs. 1200-2040 or equivalent) PB-2 (Rs. 5200-20200) with Grade Pay of Rs. 2400/- (Level-4 as per 7th CPC) and possessing qualifications as mentioned below:

Qualifications:

Essential:

(a) Bachelor's Degree in Science or Mathematics or Statistics from a recognized University:

OR

(b) Diploma in Engineering from a recognized Institution.

Desirable:

'A' level Advanced Diploma obtained under the accreditation of Computer Courses Scheme of Department of Electronic, Government of India.

OR

'O' level Certificate obtained under the accreditation of Electronic, Government of India and one year on the job experience on computer programming.

Age Limit:

Not more than 56 Years as on the closing date of receipt of application.

Period of Deputation:

The initial period of deputation shall be three years and extendable on year to year basis upto 5 years. The period of deputation including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/ department of the Central Government/ State Government/ Statutory/ Autonomous Bodies (s) shall ordinarily not exceed five years.

General Terms & Conditions:

- (i) Apart from Basic Pay, the posts carry Dearness Allowance, HRA, Transport Allowance etc., as per the rates applicable to Central Govt. employees from time to time;
- (ii) Fixation of pay/deputation (duty) allowance and other deputation conditions shall be governed by instructions issued by Dept. of Personnel & Training from time to time;
- (iii) Only short-listed candidates shall be called for interview;
- (iv) The candidates who apply for the post will not be allowed to withdraw their candidature subsequently;
- (v) Candidates strictly fulfilling the eligibility conditions and possessing the Qualifications and experience as specified and who are actually willing to join the post on their selection **need only apply**;
- (vi) Canvassing in any form and/or bringing any influence (Political or otherwise), will disqualify a candidate.
- (vii) Last date of receipt of application, complete in all respects, is 45 days with effect from the date of publication of this Notice.
- (viii)Applications found incomplete in any respect or received without requisite documents/enclosure/ information or received after the last date will be summarily rejected.
- (ix) The Department reserves the right not to fill up the post advertised if the circumstances so warrant in public interest;

How to Apply:

- (i) The applications in prescribed proforma should be neatly typed and sent by Registered Post/Speed Post/By Hand/By E-mail (dsir-estt@gov.in), through proper channel so as to reach the undersigned within 45 days of publication of this Notice along with complete and up to date ACRs /APARs (attested copies) of last five years, i.e., 2020-21 onwards. However, they may send advance copy of application.
- (ii) The envelope should be superscribed "APPLICATION FOR THE POST OF JUNIOR TECHNICAL ASSISTANT (JTA)" and should be addressed to "Under Secretary (Estt.), Department of Scientific & Industrial Research (DSIR), Ministry of Science & Technology, Technology Bhawan, New Mehrauli Road, New Delhi – 110016."

(Jayant Kumar)

Under Secretary to the Government of India

PROFORMA OF APPLICATION FORM FOR TRANSFER ON DEPUTATION Advertisement No. A-12023/1/2024-ESTT-DSIR

Recent Passport Size Photograph

1. Name (in Block letters)		:		
2. Father's/Husband's name				
3. Date of Birth		;		
4. Age as on 1.1.2025		:		
5. Address for correspondence including		:		
phone, fax & email				
Educational Qualifications [indicate clean	rly	:		
examination passed, year, School / Coll	ege			
/ University, subjects, marks obtained et	tc.]	:		
Whether educational and other qualification	tions	:	Yes / No.	
required for the post are satisfied.				(90°) 125.3
Qualifications required	Qualificat	ions p	ossessed by	the applican
Essential i.	!			
ii.	:			

Essential I.

ii.

iii.

Desirable i.

iii.

iii.

iii.

iii.

8. Details of present post held

a) Designation of Post

b) Please state whether working under

Central Government / State Government/

Autonomous organization /PSU /others.

c) Name and address of Office / Institute / :

	organization with Telephone No.		
d)	Pay Level as per 7 th CPC :		
e)	Pay as on 1.1.2025	:	
	Total emoluments per month now being drawn	;	
f)	If working in PSU state whether pay	i	
	drawn is in IDA or not		
g)	Date of appointment to the present post	:	
h)	Nature of appointment	;	Regular /ad-hoc/officiating
i)	Date of superannuation		·
9. F	Please state clearly whether you meet	;	Yes / No.
t	he requirements of the post in the light		i.e
C	f entries made by you above,		
10.	Details of Employment, in chronological order	er. (End	close a separate sheet, duly
	authenticated by your signature if the space belo	w is ins	ufficient.) (Attach certificate,
	where necessary):		

			,					
S.no	Name and address of	Post	Period		Period		scale of	nature of duties
	Office / Institute /	held	From	То	pay			
	Organisation.							
11.	In case the present emp	loyment is	:		1)			
	held on deputation / cont	ract basis,						
	please state							
a.	Date of initial appointment		30 (c)					
b.	Period of appointment on		:					
	deputation / contract.							
C.	. Name of the parent office /							

	organization to which you belong	
12.	Additional information, if any,	
	which you would like to mention in	
	support of your suitability for the	:
	post. Enclose a separate sheet, if	
	the space is insufficient.	
13.	Whether belonging to SC / ST /	
	OBC / Ex-Serviceman / PwD.	:
14.	The candidate may indicate	
	information with regard to	
	(i) Research publications and	
	reports,	
	(ii) special projects, Awards /	:
	Scholarship / Official appreciation	
	(iii) Affiliation with professional	
	bodies / institutions /societies and	
	(iv) any other information relevant.	

I, Name), (designation), (Name of organization) hereby certify that all information furnished herein is true to the best knowledge of my knowledge and belief.

\Box	2	to	
u	а	C	

Signature of the candidate

CERTIFICATE TO BE FURNISHED BY THE EMPLOYER/CADRE CONTROLLING <u>AUTHORITY</u>

Certified that:

- The particulars furnished by the applicant above are correct as verified from the service book / records held by this Office/Ministry/Department.
- ii. No disciplinary proceedings/vigilance case is pending/contemplated against the applicant and he is clear from Vigilance angle. There is nothing against the candidate which makes him / her ineligible for consideration for appointment to the post applied for:
- iii. In case of selection of the above candidate on deputation, he / she will be relieved immediately;
- iv. No Major / Minor Penalty was imposed on him / her during the last ten years; and
- v. His / her integrity is beyond doubt.

Signature of the Head of Office /Department with official rubber stamp

भारत सरकार विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान विभाग

विज्ञापन संख्या ए-12023/1/2024-स्था.-डीएसआईआर

वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान विभाग (डीएसआईआर), विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, नई दिल्ली में किनष्ठ तकनीकी सहायकों (जेटीए) के पदों को प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा भरने के संबंध में।

वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान विभाग, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, नई दिल्ली किनेष्ठ तकनीकी सहायकों (जेटीए) के दो (02) पदों को प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण के आधार पर भरने हेतु आवेदन आमंत्रित करता है। पद का विवरण नीचे दिया गया है:

पद का नाम : कनिष्ठ तकनीकी सहायक (जेटीए)

वेतनमान : पीबी-2 (9300-34800 रुपये) 4200 रुपये के ग्रेड वेतन के साथ (7वें सीपीसी के अनुसार लेवल 6)

पद का वर्गीकरण: समूह ख, अराजपत्रित

पात्रता मानदंडः

केंद्र/राज्य सरकारों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के ऐसे अधिकारी-

(i) जो नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए हो;

अथवा

(ii) जिन्होंने (पूर्व संशोधित वेतनमान रु. 1200-2040 अथवा समकक्ष) पीबी-2 (रु. 5200-20200) रु. 2400/- के ग्रेड वेतन के साथ (7वें सीपीसी के अनुसार लेवल-4) पद पर पाँच वर्ष की नियमित सेवा की हो और निम्नलिखित अर्हताएँ रखता हो :

शैक्षणिक अर्हताएँ :

अनिवार्य:

(क) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान अथवा गणित अथवा सांख्यिकी में स्नातक की डिग्री; अथवा

(ख) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से इंजीनियरिंग में डिप्लोमा।

वांछनीय:

भारत सरकार के इलेक्ट्रॉनिक्स विभाग की कंप्यूटर पाठ्यक्रम स्कीम की मान्यता के अंतर्गत प्राप्त 'ए' स्तर का उन्नत डिप्लोमा।

अथवा

इलेक्ट्रॉनिक प्रमाणन, भारत सरकार के तहत प्राप्त 'ओ' लेवल प्रमाणपत्र और कंप्यूटर प्रोग्रामिंग पर एक वर्ष का कार्य अनुभव।

आयु सीमा: आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को आयु 56 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।

प्रतिनियुक्ति की अवधिः

प्रतिनियुक्ति की प्रारंभिक अविध तीन वर्ष होगी तथा इसे वर्ष दर वर्ष आधार पर 5 वर्ष तक बढ़ाया जा सकेगा। प्रतिनियुक्ति की अविध, जिसमें केंद्र सरकार/राज्य सरकार/सांविधिक/स्वायत्त निकायों के उसी अथवा किसी अन्य संगठन/विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किसी अन्य संवर्ग-बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की अविध शामिल है, सामान्यतः पांच वर्ष से अधिक नहीं होगी।

सामान्य नियम एवं शर्तेः

- (i) मूल वेतन के अलावा, इन पदों पर समय-समय पर केंद्रीय सरकार के कर्मचारियों के लिए लागू दरों के अनुसार महंगाई भत्ता, मकान किराया भत्ता, परिवहन भत्ता आदि देय है;
- (ii) वेतन/प्रतिनियुक्ति (ड्यूटी) भत्ते का निर्धारण और अन्य प्रतिनियुक्ति शर्तें कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग द्वारा समय-समय पर जारी अनुदेशों द्वारा शासित होंगी;
- (iii) केवल चयनित अभ्यर्थियों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा;
- (iv) पद के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों को बाद में अपनी उम्मीदवारी वापस लेने की अनुमित नहीं दी जाएगी:
- (v) वे अभ्यर्थी जो अनिवार्यतः पात्रता की शर्तों को पूरी करते हों तथा निर्दिष्ट योग्यताएं और अनुभव रखते हों तथा जो चयन होने पर वास्तव में पदभार ग्रहण करने के इच्छुक हों, केवल वही अभ्यर्थी आवेदन करें।
- (vi) किसी भी रूप में प्रचार करना और/अथवा कोई भी प्रभाव डालना (राजनीतिक या अन्यथा), उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर देगा।
- (vii) सभी प्रकार से पूर्ण आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख इस सूचना के प्रकाशन की तारीख से 45 दिनों के भीतर है।
- (viii)किसी भी प्रकार से अपूर्ण पाए गए आवेदनों अथवा अपेक्षित दस्तावेजों/संलग्नकों/सूचना के बिना प्राप्त आवेदनों अथवा अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों को सीधे तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- (ix) यदि परिस्थितियां जनहित में न हो तो विभाग विज्ञापित पद न भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है;

आवेदन कैसे करें:

- (i) आवेदन निर्धारित प्रारूप में उचित माध्यम से साफ-सुथरे टाइप करके रजिस्टर्ड पोस्ट/स्पीड पोस्ट/दस्ती/ई-मेल (dsir-estt@gov.in) द्वारा पिछले पांच वर्षों अर्थात 2020-21 के बाद की पूरी और अद्यतन एसीआर/एपीएआर (सत्यापित प्रतियों) के साथ इस विज्ञापन के प्रकाशन के 45 दिनों के भीतर आधोहस्ताक्षरी को उपलब्ध करवा दें। हालांकि, आवेदन की अग्रिम प्रति भेजी जा सकती है।
- (ii) लिफाफे पर "किनष्ठ तकनीकी सहायक (जेटीए) के पद के लिए आवेदन" लिखा होना चाहिए और इसे "अवर सचिव (स्थापना), वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग (डीएसआईआर), विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, टेक्नोलॉजी भवन, न्यू महरौली रोड, नई दिल्ली 110016" को संबोधित किया जाना चाहिए।

(जयंत कुमार)

and

अवर सचिव, भारत सरकार

प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण के लिए आवेदन पत्र का प्रारूप विज्ञापन संख्या ए-12023/1/2024-स्था.-डीएसआईआर

पासपोर्ट साइज की वर्तमान फोटो

1. नाम (स्पष्ट अक्षरों में)		:		
2. पिता/पति का नाम		:		
3. जन्म तिथि		:		
4. 1.1.2025 को आयु :				
5. फ़ोन, फ़ैक्स और ईमेल सहित पत्राचार का प	नता			
6. शैक्षिक योग्यता [उत्तीर्ण परीक्षा, वर्ष, स्कूल	' कॉलेज / विश्वविद्यालय			
विषय, प्राप्तांक आदि स्पष्ट रूप से इंगित कं	रें]	:		
7. क्या पद के लिए अपेक्षित शैक्षणिक एवं अन्य	योग्यताएं			
पूरी हैं		: हां/नहीं।		
अपेक्षित योग्यताएं	;	आवेदक की योग्यताएं		
अनिवार्य i.	:			
ii.	;			
iii.:-				
वांछनीय ।.	:			
ii.				
iii.:-				
8. वर्तमान धारित पद का विवरण :				
क) पदनाम	:			
ख) कृपया बताएं कि क्या आप केन्द्र सरकार/राज्	ज्य सरकार/स्वायत्त संग	ठन/पीएसयू/अन्य में		
काम कर रहे हैं		:		
ग) संगठन के टेलीफोन नं. सहित कार्यालय/संस्थान का नाम और पता :				

घ) सातवें केन्द्रीय वेतन आयोग के अनुसार वेतन लेवल

ड़.) 1.1.2025 को वेतन

वर्तमान में प्रति माह प्राप्त कुल परिलब्धियां

- च) यदि पीएसयू में कार्यरत हैं तो बताएं कि क्या वेतन आईडीए में है अथवा नहीं :
- छ) वर्तमान पद पर नियुक्ति की तिथि
- ज) नियुक्ति का स्वरूप

: नियमित / तदर्थ / स्थानापन्न

- झ) सेवानिवृत्ति की तिथि
- 9. कृपया स्पष्ट रूप से बताएं कि आपके द्वारा उपरोक्त प्रविष्टियों को ध्यान में रखते हुए आप पद की आवश्यकताओं को पूरा करते हैं : हां/नहीं।
- 10. रोजगार का विवरण, कालक्रमवार रूप में (यदि नीचे दिया गया स्थान अपर्याप्त हो तो अपने हरताक्षर द्वारा विधिवत प्रमाणित एक अलग पृष्ठ संलग्न करें।) (आवश्यकतानुसार प्रमाण पत्र संलग्न करें):

क्र.सं.	कार्यालय/संस्थान/ संगठन	धारित पद	अवधि		वेतनमान	कार्य की प्रकृति
	का नाम और पता		से	तक		
11.	यदि वर्तमान रोजगार प्रतिनियु	- 1	•			
क.	के आधार पर है, तो कृपया स्पष्ट करें प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि		:			
ख.	प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अवधि		•			
ग.	उस मूल कार्यालय / संगठन का नाम जिससे आप जुड़े हैं		;		18 Aug 18 Aug 18 Page 18 Aug	
12.	यदि कोई अतिरिक्त जानका आप पद के लिए अपनी उ समर्थन में बताना चाहते हैं।	प्रयुक्तता के	;			

	अपर्याप्त हो तो अलग से पृष्ठ संलग्न करें	
13.	क्या आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित	
	जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/भूतपूर्व	:
	सैनिक। दिव्यांग वर्ग से हैं	
14.	अभ्यर्थी निम्नलिखित के संबंध में जानकारी	
	दे सकता है:	
	(i) अनुसंधान प्रकाशन और रिपोर्ट,	
	(ii)विशेष परियोजनाएं, पुरस्कार/ छात्रवृत्ति	
	/ आधिकारिक प्रशंसा (iii) पेशेवर निकायों	
	/ संस्थानों / समितियों के साथ संबद्ध और	
	(iv) कोई अन्य प्रासंगिक जानकारी।	

मैं, (नाम), (पदनाम), (संगठन का नाम) एतद्वारा प्रमाणित करता हूँ कि इसमें दी गई समस्त जानकारी मेरी समझ और विश्वास के अनुसार सत्य है।

तारीख:

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

नियोक्ता/संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी द्वारा प्रस्तुत किया जाने वाला प्रमाणपत्र

प्रमाणित किया जाता है कि:

- आवेदक द्वारा दिए गए विवरण इस कार्यालय/मंत्रालय/विभाग में उपलब्ध सेवा पुस्तिका/रिकार्ड से सत्यापित कर सही पाए गए हैं।
- ii. आवेदक के खिलाफ कोई अनुशासनात्मक कार्यवाही/सतर्कता मामला लंबित/विचाराधीन नहीं है और वह सतर्कता की दृष्टि से दोषमुक्त है। उम्मीदवार के खिलाफ ऐसा कुछ भी नहीं है जो उसे आवेदित पद पर नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के लिए अयोग्य बनाता हो;
- iii. उपरोक्त अभ्यर्थी के प्रतिनियुक्ति पर चयन की स्थिति में उसे तत्काल कार्यमुक्त कर दिया जाएगा।
- iv. पिछले दस वर्षों के दौरान उस पर कोई छोटी/बड़ी शास्ति नहीं लगाई गई; और
- v. उसकी सत्यनिष्ठा संदेह से परे है।

आधिकारिक रबर स्टाम्प सहित कार्यालय/विभाग प्रमुख के हस्ताक्षर